РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия І созыва

 РЕШЕНИЕ № 370-1/15

30 октября 2015 г.

пгт Раздольное

О даче согласия принять из государственной собственности

Республики Крым в муниципальную собственность

муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым специального оборудования

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», письма Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 29.10.2015

№ 01-14/3192, в соответствии с Постановлением Совета министров

Республики Крым от 06.11.2014 №  432 «О порядке использования субсидии,

предоставляемой в 2014 году из федерального бюджета бюджету Республики

Крым на проведение мероприятий по формированию сети базовых

общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для

инклюзивного образования детей-инвалидов»,  руководствуясь Уставом

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

принимая во внимание ходатайство Администрации Раздольненского района

Республики Крым от 27.10.2015 № 01-02/1438, рекомендации комиссии

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям

от 30.10.2015,  районный совет

Р Е Ш И Л:

        1. Дать согласие принять из государственной собственности

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым специальное

оборудование согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подписания.

3. Решение опубликовать на сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

http://razdolnoe-rk.ru/

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической,

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным

отношениям.

Председатель Раздольненского

районного совета

Ю.Мигаль

Приложение

к решению внеочередной

сессии Раздольненского

районного совета I созыва

от  30.10.2015 № 370-1/15

Перечень

имущества (специальное оборудование) государственной собственности

Республики Крым

Наименование Единица

измерения

Кол-

во

Цена за

единицу

(руб.)

Сумма

(руб.)

Воздушно-пузырьковая трубка на

платформе

шт. 2 57 683,0 115 366,00

Комплект акриловых зеркал шт. 2 17 544,00 35 088,00

Сухой бассейн

(в комплекте набор шариков)

шт. 2 96 410,00 192 820,00

Мягкая форма шт. 4 12247,00 48 988,00

Балансировочная доска-лабиринт тип 1 шт. 2 3 975,00 7 950,00

Балансировочная доска-лабиринт тип 2 шт. 2 3 975,00 7 950,00

Настенный лабиринт тип 1 шт. 2 4 717,00 9 434,00

Настенный лабиринт тип 2 шт. 2 4 718,00 9 436,00

Развивающая панель шт. 2 13 078,00 26 156,00

Лабиринт тип 1 шт. 2 2 648,00 5 296,00

Лабиринт тип 2 шт. 2 2 648,00 5 296,00

Фиброоптическое волокно

(в комплекте источник света)

шт. 2 23 737,00 47 474,00

Фиброоптический ковёр шт. 2 51 720,00 103 440,00

Зеркальный шар с мотором

(в комплекте источник света)

шт. 2 10 346,00 20 692,00

Световой проектор со встроенным

ротатором

шт. 2 15 149,00 30 298,00

Колесо спецэффектов тип 1 шт. 2 3 064,00 6 128,00

Колесо спецэффектов тип 2 шт. 2 2 733,00 5 466,00

Интерактивная светозвуковая панель шт. 2 49 401,00 98 802,00

Устройство для межэтажной

транспортировки инвалидов

шт. 2 349 495,00 698 990,00

Пандус-платформа, алюминиевый складной

(4-секционный)

шт. 2 18 168,00 36 336,00

Воздушно-пузырьковая трубка на

платформе

шт. 1 57 683,00 57 683,00

Комплект акриловых зеркал шт. 1 17 544,00 17 544,00

Световой стол для рисования песком шт. 1 21 435,00 21 435,00

Сухой бассейн (в комплекте набор

шариков)

шт. 1 96 410,00 96 410,00

Зеркальный шар с мотором (в комплекте

источник света)

шт. 1 10 346,00 10 346,00

Фиброоптическое волокно (в комплекте

источник света)

шт. 1 23 737,00 23 737,00

Набор компакт-дисков с музыкой для

релаксации

шт. 1 990,00 990,00

Мягкое сиденье с  подлокотниками шт. 2 13 365,00 26 730,00

Кресло-пуфик шт. 2 9 703,00 19 406,00

Музыкальный центр шт. 1 5 940,00 5 940,00

Специализированный программно-

технический комплекс

шт. 2 50 986,00 101 972,00

Многофункциональное устройство шт. 2 19 999,00 39 998,00

Активная акустическая система шт. 2 2 475,00 4 950,00

Комплект для оценки

психоэмоционального состояния и уровня

нервно-психической устойчивости

шт. 2 12 474,00 24 948,00

Комплект для оценки и прогнозирования

агрессивного поведения

шт. 2 10 890,00 21 780,00

Опросник для диагностики личностных

черт

шт. 2 2 129,00 4 258,00

Комплект для диагностики минимальной

мозговой дисфункции (ММД)

шт. 2 10 494,00 20 988,00

Комплект для экспресс-диагностики

работоспособности и функционального

состояния

шт. 2 12 723,00 25 446,00

Комплект для диагностики и коррекции

нервно-психического состояния

шт. 2 12 722,00 25 444,00

Итого:    2 061 411,00